- 1 -

平成 23年 10月 13日

各   位

株 式 会 社 ス ー パ ー バ リ ュ ー

代表取締役執行役員社長 岸本七朗

（コード番号 ３０９４）

（問い合わせ先）

執行役員経理統括 中谷圭一

電話 ０４８-７７８-３２２２

（訂正・数値データ訂正）

「平成24年 2月期 第 2四半期決算短信［日本基準］（連結）」の一部訂正について

当社は、平成23年 10月７日に発表いたしました「平成24年 2月期 第 2四半期決算短信［日

本基準］（連結）」について、一部訂正すべき事項がありましたのでお知らせいたします。なお、

数値データにも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

記

１．訂正の理由

四半期連結貸借対照表の流動資産及び流動負債について、勘定科目の内訳の表示に誤りがあり

ましたので訂正いたしました。

２．訂正箇所

以下、訂正箇所は下線で表示しております。

平成 24 年 2 月期 第 2 四半期決算短信［日本基準］（連結） 添付資料５ページ

３．四半期連結財務諸表

 （１）四半期連結貸借対照表

【訂正前】

  （単位：千円）

    前連結会計年度末に係る

 当第２四半期連結会計期間末 要約連結貸借対照表

  （平成 23 年８月 31 日） （平成 23 年２月 28 日）

 資産の部

   流動資産

     現金及び預金 1,183,150 1,240,259

     現金及び預金（責任財産限定対象） 1,197,485 423,183

     受取手形及び売掛金 175,271 137,036

     商品及び製品 - 2,072,543

     商品 2,218,041 -

     原材料及び貯蔵品 - 8,007

     貯蔵品 7,439 -

     その他 610,949 426,549

     その他（責任財産限定対象） 19,896 767

     流動資産合計 5,412,234 4,308,346

   （以下省略）

- 2 -

  （単位：千円）

    前連結会計年度末に係る

 当第２四半期連結会計期間末 要約連結貸借対照表

  （平成 23 年８月 31 日） （平成 23 年２月 28 日）

 負債の部

   流動負債

     支払手形及び買掛金 3,901,418 3,444,026

     短期借入金 4,042,200 2,703,838

     短期借入金（責任財産限定） - 250,000

     未払法人税等 273,946 210,794

     賞与引当金 190,891 190,516

     ポイント引当金 240,105 -

     引当金 5,585 8,520

     その他 1,016,305 840,100

     その他（責任財産限定） 141,479 12,592

     流動負債合計 9,811,931 7,660,388

   （以下省略）

【訂正後】

  （単位：千円）

    前連結会計年度末に係る

 当第２四半期連結会計期間末 要約連結貸借対照表

  （平成 23 年８月 31 日） （平成 23 年２月 28 日）

 資産の部

   流動資産

     現金及び預金 2,380,636 1,240,259

     現金及び預金（責任財産限定対象） - 423,183

     受取手形及び売掛金 175,271 137,036

     商品及び製品 - 2,072,543

     商品 2,218,041 -

     原材料及び貯蔵品 - 8,007

     貯蔵品 7,439 -

     その他 630,845 426,549

     その他（責任財産限定対象） - 767

     流動資産合計 5,412,234 4,308,346

   （以下省略）

  （単位：千円）

    前連結会計年度末に係る

 当第２四半期連結会計期間末 要約連結貸借対照表

  （平成 23 年８月 31 日） （平成 23 年２月 28 日）

 負債の部

   流動負債

     支払手形及び買掛金 3,901,418 3,444,026

     短期借入金 4,042,200 2,703,838

     短期借入金（責任財産限定） - 250,000

     未払法人税等 273,946 210,794

     賞与引当金 190,891 190,516

     ポイント引当金 240,105 -

     引当金 5,585 8,520

     その他 1,157,785 840,100

     その他（責任財産限定） - 12,592

     流動負債合計 9,811,931 7,660,388

   （以下省略）

以 上